Et quia decora militaria, virtute & sapientia quarens,
non semel proprio sanguine litavit Gradivo.

Ita nempe fit,

ut quod Virtuti germanum est,
gestisq; & magnitudine sui, Orbem attonitum reddit,
idem sit augustum, & eminens,
non ambitionis fastigio; sed excellentia meritorum.

Hanc in Te,

pulchram, satisq; felicem, Virtutis & Sapientiae consociationem,
magno Tuo gaudio, & meritis plenus,
stupet faustus suis vicibus sapientiae Orbis;
Et ego Tuorum ultimus laudator decorum,
pronâ submissione veneror,

Perillustris, Clarissime, & Admodum Reverende Domine,

D. CHRISTOPHORE SOWINSKI,

novo Sapientiae sereno,

exoriens Doctorum Splendor.

Gemmeos Tuæ Adolescentiae annos, primùm inspicio;
ut cognoscaris ex primis virtutum lineamentis,
quantus crevisti à fascijs,
etiam, nisi modestia repugnet,
ad fasces literatos.

Feliciorem credo fuisse Tuam primo Nativitatis horoscopo Lucinâ;
quam visa in ore Platonis dulcioris suadæ omina:
nam illum stulta fortunæ adulatio,
aut ingeniosior infantiae casus,

Te magna Virtutum indicia,

Summum Sapientiae Mystam præsagiebant.

Ita quippe, non vano felicitatis augurio,
quis olim quisq; futurus sit.

Indoles maxima quæq; spirans,

Virtutesq; ipsæ,

in adolescentia, tanquam in herba significant.

Ex more temporis,

prætextam indutus,

& amantium voto Parentum,

teneriori consecratus Minervæ,

illico solicitam suscepisti curam;

& saepius Adoscens, sed Vir ingenio,
hanc contemplationem in animo versans, cogitasti;
quid de Te sentiret ipse Pater Musarum Phœbus,
quid Superi, quid fata decernerent;
& in tempore,
vel implens, vel anticipans fata,
mensus es minores ludos Palladis,
illâ gloriæ & ingenij amussi,
quam Tua ferebat ætas.

Adeo namq; servens est ad gloriam adolescentia;
ut quos sibi proposuerit in exemplar,
aut pari adæquare virtute, aut maiori præcurrere velit.

Ivisti semper ex composito honoris:
ubiq; major,
ubiq; ad virentes gloriæ laurus paratior;
quousq; doctæ ædem sapientiæ, & immarcescibiles Philosophorum
laureas non pertingeres.

Passus hic Tuus, non leve curiculum erat:
licet alijs interdum blando se honor favore, & fortuna vendant;
Tibi nulla fortunæ propensio,
nullus honor, nisi à labore,
eòq; diuturnior, quò operosior venit in coronam.

Stupebat Te Perillusris & Admodùm Reverende Domine
Academus, & gaudebat simul,
bonaq; omina dabat faustus omnium rumor,
tempus illud non procul fore;
quo Te nutritum sibi in Filium,

Patrem habeat Alma Mater Academia.

Sic enim vices & providentia, sic certa lex mundi,
& grata conscientia poscit;
ut qui nutriti sunt,